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STRONGYLUS TÜRLERİ İLE ENFEKTE GENÇ VE ERİŞKİN ATLARDA DORAMECTİN 

KULLANIMININ KLİNİK VE HEMATOLOJİK OLARAK DEĞERLENDİRİLMESİ  

 

U.Bakırel*,  A.A.Kaymaz*,  E.Or*,  E.Karabulut** 

M.Aslan***,  C.Tosun**,  H.Tan* 

 

Clinical And Haematological Evaluation of Use of  Doramectin 

 ın Infected Young and Adult Horses with Strongylus Spp.  

 

Summary: In this study was aimed to determine weather a change in clinical findings 

and some haematological parameter after using doramectin İ.M. (0.2 mg/kg) in naturally infected 

young and adult horses with srongylus spp.  

Seventy horse of either genders (21 males, 49 females) and varied ages (between 1-21) 

were used in this study. All horses were divided in this groups (22 males, 13 females, ages 

varied between 1-5 years) and group-II (27 male, 8 females, 6-21 ages varied between years). 

Before using doramectin (0.2mg/kg İ.M., Dectomax  Pfizer) treatment all horses were clinically 

examined for 10 weeks and strongylus spp. egg counts were determined in gram faecal with 

Mcmaster methods.  

Before and after the therapy WBC, PCV, serum AST, ALT, ALP, GGT, LDH, CK, 

T.protein, T.bilirubin, creatinin, urea, cholesterol and triglyserid levels were measured at 6., 12. 

and 24. hours in 10 horses randomised from each group. These parameters were determined 

every week for ten weeks. During the study, local or systemic reactions were not observed after 

doramectin injection. 
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After ten weeks of treatment it was observed that efficacy of doramectin against strongylus eggs 

were decreased  the  ratio of 96.7 % in group-I and of 97.9 % in group-II (p<0.001). There was 

no change in WBC, PCV, serum AST, ALT, ALP, GGT, CK, T. protein, T. bilirubin, creatinin, 

urea, cholesterol and triglyserid levels. Serum LDH levels were increased significantly at 6 and 

12 hours in each groups (p<0.05).  

As a result, it was opinionated to be able using of doramectin (0.2 mg/kg) for 8-10 week intervals 

in the treatment of strongylus infections in both thoroughbred and mixed-breed horses. 

Key words: Doramectin, strongylus infections, horse. 

 

Özet: Bu çalışma; strongylus türleri ile doğal enfekte genç ve erişkin atlarda İ.M. 

doramectinin uygulanmasını takiben klinik bulgularda ve bazı hematolojik parametrelerde 

herhangi bir değişikliğin olup olmadığının belirlenmesi amacıyla yapıldı. 

Yaşları 1-5 arasında değişen 13’ü erkek, 22’si dişi (Grup-I, n= 35)  ve 6–21 arasında 

değişen 8’i erkek 27’si dişi (Grup-II, n=35) toplam 70 adet at kullanıldı. Doramectin (0.2mg/kg 

İ.M., Dectomax  Pfizer) uygulamasından önce ve 10 hafta süreyle her hafta bütün atların klinik 

muayeneleri yapıldı ve gram dışkıdaki strongylus yumurta sayıları McMaster tekniği ile belirlendi. 

Her iki gruptan rast gele seçilen 10’ar adet atın tedavi öncesi ve sonrası 6., 12. ve 24. saatlerde 

WBC ve PCV değerleri  ile serum AST, ALT, ALP, GGT, LDH, CK, T.protein, T.bilirubin, 

kreatinin, üre, kolesterol ve trigliserid düzeyleri ölçüldü. Bu parametreler her hafta olmak üzere 

10 hafta süreyle belirlendi. 

Çalışma esnasında Doramectin enjeksiyonu sonrası atlarda lokal ve sistemik bir 

reaksiyonun oluşmadığı görüldü. Tedaviden 10 hafta sonra dışkıdaki strongylus yumurta 

sayısındaki azalma Grup-I’de  %96.7 ve Grup-II’de ise %97.9 olarak saptandı (p<0.001). WBC 

ve PCV değerleri  ile serum AST, ALT, ALP, GGT, CK,  T.protein, T.bilirubin, kreatinin, üre, 
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kolesterol ve trigliserid düzeylerinde ise herhangi bir değişiklik belirlenmedi. Serum LDH seviyesi 

her iki grupta 6. ve 12. saatte önemli oranda yükseldiği saptandı (p<0.05).  

Sonuç olarak gerek saf kan ve gerekse yarım kan  atların strongylus enfeksiyonunun 

tedavisinde doramectin’in İ.M. yolla 8-10 hafta arayla kullanılabileceği kanısına varıldı. 

Anahtar kelimeler:  Doramectin, strongylus enfeksiyonu, at. 

 
Giriş 

 
 Makrosiklik lakton bileşiklerinin yeni bir grubu olan ve Streptomyces avermilitis’in  bir 

suşunun fermantasyonu sonucu üretilen avermectin türü ilaçların antiparaziter etkili olduğu 

bilinmektedir (12,17).  Avermectin sınıfına ait uzun etkili ve geniş spektrumlu diğer bir endotoksid 

olan Doramectin’in ( 25 cyclo-hexyl avermectin B1 ) (2,27), büyük ve küçük ruminantların gastro-

intestinal parazitleri ile ekto-parazitlerine karşı yüksek etkinliğe sahip olduğu çeşitli çalışmalarla 

tespit edilmiştir (5,13,29,30). 

Strongylus enfeksiyonu özellikle genç atlarda ishal, hızlı kilo kaybı, iştah azalması, deri 

altı ödem ve ölümle sonuçlanabilen akut seyirli ve yetişkin atlarda ise malabsorbsiyon, kolik, 

hipoproteinemi, anemi ve vücut direncinin düşmesi gibi klinik bulgular gösteren kronik  seyirli, 

paraziter bir hastalıktır (22,23,24). Hastalığın oluşumunda, hayvanların bulaşık meralarda 

otlatılması ve antiparaziter ilaç uygulamalarının periyodik olarak yapılmaması gibi risk 

faktörlerinin yanında (15,19) mevsimin de etkili olduğu bildirilmektedir (11,23). 

 Atların strongylus enfeksiyonunun kontrolü için önerilen tedavi programları incelendiğinde 

uygulanan ilacın 6-8 haftada bir kez (9,21) ya da mevsimsel olarak kullanılması (15) veya belirli 

bir ilacın sürekli kullanılmayıp, başka etken madde içeren ilaçlarla değiştirilmesi ve bu 

değişikliğin yavaş bir şekilde yapılması (9) gibi çeşitli fikirlerin olduğu görülmektedir. Bununla 

birlikte son yirmi yıl içinde Avrupa, Amerika ve Avustralya yapılan araştırmalarda atların 

strongylus enfeksiyonuna karşı kullanılan tiabendazole, cambendazole, oxibendazole, febantel, 

febendezole, oxfendezole içeren benzimidazole bileşikleri ve pyrantel pomad gibi antiparaziter 
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ilaçlara karşı direnç geliştiği bildirilmektedir (3,21). Bu sebeple tek tırnaklıların iç parazitlerinin 

tedavisinde adı geçen ilaçların yerine avermectin türevi ivermectin ile kimyasal yapısı 

ivermectin’e benzeyen moxidexin kullanılmaya başlanmıştır (17,21,26). Diğer ilaçlarda olduğu 

gibi, bu iki yeni antiparaziter ilacın da dışkı ile atılan  parazitlerin yumurta ve olgun formları 

üzerine etkileri ile klinik tablodaki değişiklikleri incelenmiştir (3,17,21,26). Diğer taraftan Eysker 

ve ark (11), albendezol ve cambendazol ile tedavi ettikleri atların serum total protein 

düzeylerinde her hangi bir değişiklik olup olmadığını araştırmışlardır. Doramectin’in atlarda 

kullanımına ilişkin bir literatür bulunmamasının yanında, sadece İvermectin ve moxidectin  

çalışmalarında klinik tablonun incelenmiş olduğu görüldü (17,21,26). Doramectin de dahil olmak 

üzere diğer antiparaziter ilaçların atlardaki hematojik parametreler üzerine etkilerini araştıran bir 

çalışmaya rastlanılamadı.  

 Bu bilgilerin ışığı altında planlanan bu çalışma; strongylus türleri ile doğal enfekte atlarda 

doramectin’in İ.M. yolla uygulanmasını takiben klinik bulgularda ve bazı hematolojik 

parametrelerde herhangi bir değişikliğin olup olmadığının belirlenmesi amacıyla yapıldı. 

Materyal ve Metod 

  Çalışmada Gemlik Askeri Veteriner Okul ve Eğitim Merkez Komutanlığına ait ağırlıkları 

250-450 kg, yaşları 1-5 arasında değişen 13’ü erkek, 22’si dişi (Saf kan 9 İngiliz, 1 Haflinger ve 

yarım kan 23 İngiliz, 2 Haflinger) ve yaşları 6–21 arasında değişen 8’i erkek 27’si dişi (Saf kan 

12 İngiliz, 2 Akhal Teke, 1 Anglo Arap  ve yarım kan 18 İngiliz, 2 Haflinger) toplam 70 adet at 

kullanıldı. Beş yaşından küçük atlar genç grubu (Grup-I, n=35) ve altı yaşından büyük atlar ise 

erişkin grubu (Grup-II, n=35) oluşturdu. İlaç uygulamasından önce bütün atların klinik 

muayeneleri ile dışkı muayeneleri yapılarak, gram dışkıdaki strongylus yumurta sayıları (GDY) 

McMaster tekniği ile belirlendi (28). Hayvanların tamamına 0.2 mg/kg dozda doramectin 

(Dectomax  Pfizer) İ.M. uygulandıktan sonra ilk 24 saat sürekli gözetim altında tutularak klinik 

tablo incelendi ve 10 hafta süreyle her hafta GDY belirlendi. Dışkıdaki parazit yumurtaları 

azaltma yöntemine (6) uygun olarak strongylus yumurtalarına karşı ilacın etkinlik yüzdesi  (İEY),  
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Tedavi öncesi ortalama GDY — Tedavi sonrası ortalama GDY 
İEY (%) :                                                                                                           X 100 

Tedavi sonrası ortalama GDY 

 
formülü kullanılarak hesaplandı (10,17). İki gruptan da rast gele seçilen 10’ar adet attan ilaç 

uygulaması öncesi ve sonrası 6., 12. ve 24. saatlerde ve 1. haftadan 10. haftaya kadar her hafta 

düzenli olarak antikoagulantlı ve antikoagulantsız kan numuneleri toplandı. Hematokrit (PCV) ve 

total lökosit sayıları (WBC) manuel olarak (7), serum AST, ALT, ALP, GGT, LDH, CK, T. protein, 

T. bilirubin, kreatinin, üre, kolesterol ve trigliserid düzeyleri Express Plus marka otoanalizör 

(Ciba-corning) kullanılarak belirlendi. 

 Elde edilen verilerin istatistiki hesaplamaları variyans analizi (one-way ANOVA) 

kullanılarak  belirlendi (14). 

 

Bulgular 

 Her iki grupta da strongylus türleri ile enfekte genç ve yetişkin atların tedavi edilmeden 

önce yem yemelerine rağmen zayıf ve tüylerinin karışık olduğu, hepsinin dışkı yedikleri ve 

dışkılarda sindirilmemiş yemlerin varlığı gözlendi. Yapılan dışkı muayenesi sonucu Grup-I’de 

5412±290 ve Grup-II’de ise 4480±440 adet strongylus yumurtası saptandı. Tedaviden sonraki ilk 

iki saat içinde Grup-I’deki atlarda %62.8 ve Grup-II’deki atlarda %48,5 oranında arka tarafını 

duvara sürterek kaşınma, dört ayağı karın altına toplar pozisyonda ayakta durma veya gluteal 

bölgeyi duvara yaslayarak bekleme, boks içinde dolaşarak yeri eşeleme gibi hafif sancı belirtileri 

gözlendi. İlerleyen saatlerde bu bulguların kendiliğinden ortadan kalktığı saptandı. Enjeksiyon 

bölgesinde ise hiç bir atta şişkinlik, kızarıklık ve ağrı gibi herhangi bir bulgu saptanmadı. Sadece 

Grup-II’de sekiz atta ilaç uygulamasından sonraki 24-48 saatler arasında ergin strongylus 

türlerinin dışkıyla atılmış olduğu gözlendi. Tedaviden sonraki 10 haftalık süre içinde atların 

kondisyonlarının düzeldiği, tüylerinin düz ve parlak bir hal aldığı, dışkı yeme alışkanlıklarının 
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bütün hayvanlarda tamamen ortadan kalkmamasına rağmen, dışkıdaki sindirilmemiş yem oranın 

azaldığı belirlendi 

Doramectin ile tedavi öncesi ve sonrası gram dışkıdaki strongylus yumurtaları sayıları 

Tablo 1’de verilmiş olup, her iki grupta da dışkıdaki strongylus yumurtaları ilk kez tedavi sonrası 

7. haftadan itibaren görülmeye başlandı. İlacın etkinliği 10 haftalık periyot sonunda Grup-I’de 

%96.7 ve Grup-II’de ise %97.9 olarak saptandı (p<0.001). Gruplar arası karşılaştırma 

yapıldığında tedavi öncesi yumurta sayıları arasında istatistiki açıdan bir fark bulunamazken, 

tedavi sonrası 7., 8., 9. ve 10. haftalarda önemli bir fark olduğu saptandı (p<0.01). 

  

Tablo 1: Doramectin Enjeksiyonu Öncesi ve Sonrası Strongylus Türleri İle Enfekte Atlarda Gram 

Dışkıdaki Yumurta Sayılarının (GDY) Ortalama ve Standart Hata Değerleri ile İlacın 

Etkinlik Yüzdeleri (İEY) 

Tedavi sonrası (hafta)  
Grup 

Tedavi 
öncesi 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
GDY 

5412 
±290 

0∗∗∗∗ 
 

0∗∗∗∗ 
 

0∗∗∗∗ 
 

0∗∗∗∗ 
 

0∗∗∗∗ 
 

0∗∗∗∗ 
 

12∗∗∗∗ϕϕϕϕ 
±4 

42∗∗∗∗ϕϕϕϕ 
±6 

84∗∗∗∗ϕϕϕϕ 
±16 

174∗∗∗∗ϕϕϕϕ 
±28 

 

I 
 (n=35)  

İEY 
 

(%) 
 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
99.7 

 
99.2 

 
98.4 

 
96.7 

 
GDY 

4880 
±440 

0∗∗∗∗ 
 

0∗∗∗∗ 
 

0∗∗∗∗ 
 

0∗∗∗∗ 
 

0∗∗∗∗ 
 

0∗∗∗∗ 
 

2∗∗∗∗ 
±1 

20∗∗∗∗ 
±4 

55∗∗∗∗ 
±10 

98∗∗∗∗ 
±16 

 

II 
(n=35)  

İEY 
 

 
(%) 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
99.9 

 
99.5 

 
98.8 

 
97.9 

 
∗∗∗∗ : Grup içinde tedavi öncesine göre tedavi sonrası bütün ölçüm zamanlarındaki veriler 
arasında p< 0.001 düzeyinde anlamlılık vardır. 
ϕϕϕϕ : Gruplar arasında tedavi sonrası aynı ölçüm zamanlarındaki veriler arasında p< 0.01 

düzeyinde anlamlılık vardır. 
 
 Doramectin ile tedavi edilen tüm atlarda enjeksiyon öncesi ve sonrasında 10 haftalık 

sürede hematokrit değer ve total lökosit sayılarında değişikliklerin istatistiki açıdan anlamlı 

olmadığı saptandı (Şekil-1). 
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Şekil 1.  Doramectin Enjeksiyonu Öncesi Ve Sonrası Strongylus Türleri İle Enfekte Genç 

ve Erişkin Atlarda PCV ve WBC Değerleri.  

 

Her iki grupta da tedavi sonrası serum AST değerinin 4.haftaya ve ALT değerinin ise 

2.haftaya kadar arttığı ve 10. haftaya kadar tekrar eski seviyelere döndüğü saptandı. Serum AST 

ve ALT düzeylerinde bu süre içindeki değişiklerin istatistiki açıdan bir önem taşımadığı belirlendi  

(Şekil 2). 

Şekil 2. Doramectin Enjeksiyonu Öncesi ve Sonrası Strongylus Türleri İle Enfekte Genç 

ve Erişkin Atlarda serum AST ve ALT Değerleri.  

 

Her iki grupta da tedavi öncesine ve tedavi sonrası serum ALP ve GGT düzeylerindeki 

değişikliklerin istatistiki açıdan önemli olmadığı saptandı (Şekil 3). 
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Şekil 3.             Doramectin Enjeksiyonu Öncesi ve Sonrası Strongylus Türleri İle Enfekte Genç 

ve Erişkin Atlarda Serum ALP ve GGT Değerleri. 

 

Tedavi öncesi serum LDH seviyesi Grup-I’ de 433±16.7 U/L ve Grup-II’ de 458± 11.2 U/L 

iken  tedavi sonrası bu parametrenin 6.saat (Grup-I’de 612±184.8 U/L, Grup-II’de ise 635±132.3 

U/L’ye) ile 12.saatdeki (Grup-I’de 645±146.1 U/L, Grup-II’de  652±114.7 U/L’ye) yükselişinin 

istatistiki olarak anlamlı olduğu saptandı (p<0.05). Buna karşın CK seviyesindeki değişikliklerin 

her iki grupta da istatistiki fark taşımadığı belirlendi (Şekil 4). 

 

Şekil 4. Doramectin Enjeksiyonu Öncesi ve Sonrası  Strongylus İle Türleri Enfekte  Genç 

ve Erişkin Atlarda Serum LDH ve CK Değerleri.  
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Gerek Grup-I ve gerekse Grup-II’deki atlarda tedavi sonrası 3. ile 8. haftalar arasındaki 

serum total protein seviyesinin yükselişi ve total bilirubin seviyesinin bütün kan alma 

zamanlarındaki değişikliklerinin istatistiki açıdan anlamlı olmadığı saptandı (Şekil 5). 

Şekil 5.  Doramectin Enjeksiyonu Öncesi ve Sonrası Strongylus Türleri İle Enfekte Genç 

ve Erişkin Atlarda Serum T.Protein ve T.Bilirubin Değerleri. 

 

Serum üre seviyesinin her iki gruptaki hayvanlarda 24 saate kadar arttığı, fakat bu artışın 

ve 10 hafta süresince gözlenen değişikliklerin hem serum üre hem de kreatinin yönünden 

istatistiki açıdan önemsiz olduğu saptandı (Şekil 6). 

Şekil 6.           Doramectin Enjeksiyonu Öncesi ve Sonrası Strongylus Türleri İle Enfekte Genç 

ve Erişkin Atlarda Serum Üre ve Kreatinin Değerleri. 
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Yine her iki grupta da tedavi öncesi ve tedavi sonrası serum kolesterol ve trigliserid 

düzeyleri arasında bir farklılığın olmadığı saptandı (Şekil 7). 

Şekil 7.  Doramectin Enjeksiyonu Öncesi ve Sonrası Strongylus Türleri İle Enfekte Genç 

ve Erişkin Atlarda Serum Kolesterol ve Trigliserid Değerleri.  

 

Tartışma ve Sonuç 

 Tek tırnaklılarda meydana getirdiği klinik semptomların yanı sıra özellikle genç atlarda 
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davranışının bir alışkanlıktan ibaret olabileceği kanısına varıldı. 

 Avermectin türevi olan ivermectinin atlara 0.2 ve 0.3 mg/kg (8) ve ponilere 0.2 mg/kg (20) 
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bildirilmektedir. Bu çalışmada doramectin kullanılmasından sonraki iki saat içinde oluşup tekrar 

kendiliğinden kaybolan  Grup-I’de %62.8 ve grup-II’de %48.5 oranında hafif sancı belirtileri 

gözlenirken, enjeksiyon bölgesinde lokal bir reaksiyonun gelişmediği belirlendi. Kimyasal yapı 

olarak ivermectin’e benzeyen moxidectinin jel formunun yüksek dozda 4 aylıktan küçük üç adet 

taya verilmesi sonucu toksikasyon şekillendiği bildirilmesine karşın (16), doramectin’in ne tay ve 

ne de erişkin atlarda kullanımı ile ilgili herhangi bir literatüre rastlanamadı. Avermectin’lerin 

nematodlarda motor sinir hücrelerinin elektriksel aktivitesini durdurarak paraliz sonucu 

ölümlerine neden olduğu, memeli hayvanlarda ise bu ilacın bağlandığı GABA reseptörlerinin, 

anatomik olarak merkezi sinir sistemi içinde lokalize olduğundan bu tür hayvanlarda 

etkilenmenin şekillenmediği bildirilmektedir (4). Doramectin uygulandıktan sonraki ilk iki saat 

içinde atlarda meydana gelen hafif sancı belirtilerinin, parazitlerin paralizleri esnasında yaptıkları 

şuursuz hareketlerden ileri gelebileceği ve paralizin tamamlanmasıyla birlikte bu sancı 

belirtilerinin kendiliğinden ortadan kalktığı düşünüldü. 

Ponilerdeki gastro-intestinal parazitlerin tedavisi amacıyla İvermectin’i İ.M. uygulayan Klei 

ve ark (17) tedaviden 14 gün sonra dışkıda strongylus yumurtalarına karşı bu ilacın %99 

oranında etkili olduğunu bildirmişlerdir. Lyons ve ark. (21) ise 2-21 yaş arasındaki atlara 

ivermectin’i 8 hafta arayla toplam 14 kez oral olarak uygulayıp, ilk ilaç verilmesinden 2 hafta 

sonra dışkıdaki yumurta sayısının %99-100 oranında azaldığını belirtmişlerdir. Diğer taraftan 

Scholl (26) gastro-intestinal parazitli at ve ponilere iki farklı antiparaziter ilaç uyguladıktan 70 gün 

sonra dışkıdaki strongylus yumurta sayısının; %2’lik jel formundaki moxidectin’de %96.3, pasta 

formundaki ivermectin’de ise %78.1 oranında azaldığını belirtmektedir. Bununla beraber 

doramectin’in atlarda kullanımına ait herhangi bir literatüre rastlanamamasına karşın, bu 

çalışmada 10 haftalık periyot sonunda bu ilacın strongylus yumurtalarına karşı etkinliğinin genç 

atlarda  %96.7 ve erişkin atlarda ise %97.9 olduğu saptandı. Çalışmada kullanılan atların 

tamamı aynı merada otlamasına rağmen, tedavi sonrası 7. haftadan itibaren gruplar arasında 

dışkıdaki strongylus yumurtası sayılarında istatistiki açıdan p<0.01 oranında farklılık saptandı. 
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Bunun sebebinin grup-I’i oluşturan genç yaştaki atların merada kalma süresinin grup-II deki 

erişkin atlara oranla daha fazla olmasından kaynaklandığını düşünmekteyiz. 

Atlara doramectin uygulaması sonucu kan parametrelerindeki değişiklikleri inceleyen bir 

araştırmaya rastlanamadığından bu konuda tartışma imkanı bulunamadı. Küçük hayvanlarda 

serum AST ve ALT değerlerinin yükselişi karaciğer gibi yumuşak doku ve ya organlardaki 

hasarın saptanmasında diagnostik önemi olduğu fakat at ve ruminantlarda karaciğer, kalp ve 

iskelet kaslarında yüksek konsantrasyonda bulunmasına karşın karaciğer harabiyetleri için 

spesifik enzimler olmadığı bildirilmektedir (28). Diğer taraftan Serpek ve Tan (25)  AST’nin 

hayvanların çizgili kaslarında ve özellikle kalp kası hücrelerinin plazmalarında bulunduğu için   

atların miyokard enfarktüslerinin ve myopatilerin tanısında kullanılabildiğini ve bu enzimin 

olaydan 4-5 saat sonra en yüksek seviyelere ulaştığını, 48 saat sonra düşmeye başladığını ve 

3-6 gün sonra normal seviyesine düştüğünü atfetmektedirler. Serum AST ve ALT değerlerinin 

ilaç uygulandıktan sonra dahi literatürde bildirilen normal sınırlar içinde olmasına karşın (18), 

kısa bir süre için normal sınırları aşmadan yükselmesi ve tekrar eski seviyesine düşmesi literatür 

bilgilerine benzemekte olup (25), bu değişiklilerin doku veya organ hücreleri üzerine ilacın geçici 

olumsuz etkisi sonucu meydana gelebileceği düşünüldü. Bunların yanında kedi, at ve 

ruminantların akut hepatik hasarların belirlenmesinde serum GGT seviyesinin ALP düzeyinden 

daha diagnostik öneme sahip olduğu bildirilmektedir (28). PCV, WBC, serum ALP, GGT, CK, 

T.bilirubin, üre ve kreatinin düzeylerinde doramectin uygulanmasından sonra gerek grup içinde 

ve gerekse gruplar arasında istatistiki açıdan önemli bir değişiklik saptanmadı. At ve sığırlarda  

serum LDH seviyesinin herhangi bir doku ya da organ hastalığı için spesifik olmamasına 

rağmen, sancılı atlarda serum LDH seviyesinin periferal doku ve özellikle iskelet kası 

perfüzyonunu yansıttığı için bu değerin ölçümünün diagnostik değeri olduğu bildirilmektedir (28). 

Ayrıca atlarda çizgili kasların yangılarında serum AST ve CK aktivitelerinin yanında  özellikle   

LDH  aktivitesinin  şok,  kötü huylu tümörler,  iskelet  kası  lezyon  ve   hastalıkları,  Leucosis  ve 
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 organik fosforlu insektisit zehirlenmelerinde yükseldiği atfedilmiştir (25). Aslan ve ark (1) sancılı 

atlarda kan laktat düzeyinin sağlıklı atlara kıyasla p<0.05 oranında yüksek bulunduğunu ve bu 

değerin hastalığın prognozunun belirlenmesinde önemli bir gösterge olduğunu bildirmektedirler. 

Bu bilgilere paralel olarak bu çalışmada doramectin uygulanmasından sonra 12 saat süreyle 

serum LDH seviyesinin önemli oranda yükselmesi atlarda gelişen hafif sancı nedeniyle 

olabileceği kanısına varıldı.  

Eysker ve ark (11) atların strongylus enfeksiyonunun tedavisinde cambendezol ve 

albendezol kullanımı sonrası, mayıs ve kasım ayları arasındaki iki otlatma sezonu boyunca 

serum total protein seviyeleri incelediğinde, her iki ilaç uygulanmasından sonra iki ay süreyle 

serum total protein seviyelerindeki yükselişin ve otlatma sezonu sonuna kadar tekrar normal 

düzeye dönmesinin birbirlerine paralel olduğunu saptamış ve bu değişikliklerin mevsime bağlı 

olabileceğini bildirmişlerdir. Bu çalışmada serum total protein seviyesindeki değişiklikler Eysker 

ve ark (11)’nın bulgularına benzemekte olup, doramectin uygulamasından sonraki 3.-8. haftalar 

arasındaki yükselmenin, mevsimin etkisi yanında parazitlerin soyucu ve sömürücü etkilerinin 

ortadan kalkması sonucu, atların yemden yararlanma oranındaki  artışa bağlı olabileceği 

düşünüldü. 

Bu çalışmada doramectin enjeksiyonundan sonra, bariz klinik bulgular gösteren sistemik 

bir reaksiyonun meydana gelmediği, uygulamadan 10 hafta sonra genç atlarda  %96.7 ve erişkin 

atlarda ise %97.9 oranında strongylus türlerine karşı etkili olduğu ve bazı  kan parametrelerini 

önemli derecede olumsuz yönde etkilemediği saptandı. Sonuç olarak gerek saf kan ve gerekse 

yarım kan  atların strongylus enfeksiyonunun tedavisi için doramectin’in İ.M. yolla 8-10 hafta 

arayla kullanılabileceği kanısına varıldı. 
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